REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº _____ DE 2019

(Deputado Federal Joseildo Ramos – PT-BA)

Solicita ao Ministro das Relações

Exteriores, Sr. Ernesto Araújo, e ao

ministro da Casa Civil, Ônix Lorenzonni,

informações sobre a viagem do Presidente

da República, o Sr. Jair Messias Bolsonaro,

e sua comitiva, para a cidade de Dallas

(EUA),com justificativa de receber um

prêmio.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 50 da Constituição Federal e na

forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno, que sejam solicitadas informações aos

Ministros das Relações Exteriores, Sr. Ernesto Araújo, e ao ministro da Casa Civil,

Ônix Lorenzonni, informações sobre a viagem do Presidente da República, o Sr. Jair

Messias Bolsonaro, e sua comitiva, para a cidade de Dallas (EUA), no dia 15 de maio

de 2019 com justificativa de receber um prêmio.

1. O Requerente solicita o acesso a todos os documentos relacionados a viagem em

questão, incluindo — mas não se limitando a – as seguintes informações:

a. Custo Total da viagem;

b. Custo com diárias dos servidores que acompanharam o Presidente;

c. Custo com combustível;

d. Custo com hospedagem;

e. Custo com segurança;

f. Custo com logística;

g. Motivação da viagem.

Brasília, 16 de maio de 2019.

Joseildo Ribeiro Ramos

Deputado Federal